
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

24.03.2014  № 190  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
01.10.2012 №595 «Об утверждении 
Положения о звене муниципального 
образования «Бакчарский район» 
территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Томской области» 

 

 

 
 
 
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.02.2014 N 109   "О внесении 

изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций",  

 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

 1.В внести следующие  изменения в постановление Администрации Бакчарского 
района от 01.10.2012 №595 «Об утверждении Положения о звене муниципального 
образования «Бакчарский район» территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области»: 

 
1.1  пункт 19 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«19.  Управление РЗ ТП РСЧС осуществляется с использованием систем связи и оповещения, 
представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и 
оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей 
связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов 
управления, сил РЗ ТП РСЧС и населения. При этом системы оповещения населения о 
чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются только на 
региональном, муниципальном и объектовом уровнях единой системы.»; 
 

1.2  шестой абзац подпункта 1 пункта 27 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:  

«-подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при 
получении сигналов экстренного оповещения»; 

 



1.3 четвертый абзац подпункта 2 пункта 27 приложения к постановлению изложить 
в следующей редакции:  

«-непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам единой 
системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о 
чрезвычайных ситуациях»; 

 
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Бакчарского района в 

сети Интернет. 
  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по вопросам  безопасности и жизнеобеспечения Администрации Бакчарского района 
Зелинского Е.В. 

 
 
 
 

Глава района  Д.В.Донской 
 
 
 


